
Slavkovský 
zpravodaj
Město Horní Slavkov

9 2018

Město má novou tvář / Každoroční slavnosti města již na spadnuti

03 2023

Rozdělení přebytku hospodaření z roku 2022   |  Rozhovor s vedoucím obvodního oddělení PČR Horní Slavkov
Kronika města od roku 1945



Měsíčník města Horní Slavkov
Slavkovský zpravodaj
03/ 2023

Vydalo Město Horní Slavkov
Vyšlo 8. března 2023, ročník XI, číslo 3
Náklad 2 700 ks, zdarma
Adresa redakce: Dlouhá 634, 357 31 Horní Slavkov
IČO: 00259322
Odpovědný redaktor: Jana Wiedová
e-mail: jana.wiedova@hornislavkov.cz
Redakční rada: Alexandr Terek, Mgr. Bc. Martin Stark, 
Mgr. Magdalena Čavojská, Mgr. Soňa Kvasničková, Mgr. Eva Heppnerová
Za správnost článku včetně gramatiky zodpovídá autor.
Grafika a tisk: MEDIA a.s., t: 739 544 446, e: kalabova@mediaas.cz
Uzávěrka příštího čísla: 15. 3. 2023, uzávěrka inzerce 17. 3. 2023
Registrováno referátem kultury OÚ v Sokolově 
pod číslem: kult. MK ČR E 12589
Není-li uvedeno jinak jsou použité fotografie dílem autora článku nebo 
města Horní Slavkov.
Foto na titulní straně: Martina Fuksová

www.hornislavkov.cz

3-6 ––  U nás ve městě

7 ––  Školství

8 ––  Rozhovor

9 ––  Seriál  - kronika města

10-11 ––  Fotoreportáž

12 ––  Kulturní kalendář

13 ––  Důležité kontakty

Vítám vás zase u našeho skoro jarního vydání zpravodaje. 
Ve svém posledním slově starosty jsem v jeho závěru uvedl, 
že v dalším čísle vás poinformuji o tom, co vše budeme chtít 
ve městě zase vylepšit. Nejdříve vás seznámím s tím, jak 
jsme v roce 2022 hospodařili. Jedním slovem, dobře! Oproti 
předpokladu došlo v příjmové části rozpočtu o jeho navýšení 
o 15,9 % (tj. o 21 845,28 tis. Kč).
Výdajová část rozpočtu za rok 2022 byla ke schválenému roz-
počtu a změnám vyvolaných potřebami města během roku 
čerpána na 92,45%  (tj. čerpání ve výši 146 678,18 tis. Kč). 
Převážná část výdajů tvoří běžné výdaje města (materiál, 
opravy, energie, platy, odvody, tel. a pošt. poplatky, poskyt-
nuté náhrady, poskytnuté transfery, peněžní a finanční dary 
atd.), které tvořily 78,80 % (tj. 115 587,46 tis. Kč) a investiční 
výdaje, které tvořily 21,20 % (tj. 31 090,73 tis. Kč).

V roce 2022 byly realizovány investiční akce: 

Revitalizace areálu kostela sv. Jiří 
(dokončení projektu) 13 735,13 tis. Kč

Autobusové nádraží stavební úpravy 955,98 tis. Kč
Ordinace pro lékaře v č. p. 635 3 274,12 tis. Kč
Veřejné osvětlení 2. etapa 3 143,83 tis. Kč
Inženýrské sítě  zahrádky pod Krcálkem 3 100,82 tis. Kč
Lokální zásobování teplem zařízení – patní měři-
dla, frekvenční měniče pro dopouštění vody 965,81 tis. Kč

Projektové dokumentace (byty a zateplení č. p. 
648, zateplení bývalé budovy zvláštní školy, vy-
budování chodníku tř. Osvoboditelů, regenerace 
sídliště  ul. U Lesoparku, brownfield Výtopny 5 ob-
jektů a demolice

2 257,41 tis. Kč

Na účtech, oproti roku 2020 (na účtech zůstatek 
23 024,22 tis. Kč) a oproti roku 2021 (na účtech zůstatek 
34 632,37 tis. Kč) bylo v roce 2022 38 810,80 tis. Kč, což je 
oproti roku 2021 více o cca 15 786 tis. Kč a oproti roku 2021 
více o další 4 178,- tis. Kč. Zůstatek na účtech ovlivní přeby-
tek, který město rozděluje na investiční akce vždy v únoru 
následujícího roku. K 31. 12. 2022 má město na úvěrech výši 
jistin 38 598,12 tis. Kč. 
Zastupitelstvo schválilo v roce 2023 zapojení přebytku 
z roku 2022 ve výši 20 756,15 tis. Kč (blíže v o tom v článku 
na stránce 5 tohoto zpravodaje. Dalších 18 054,65 tis. Kč 
jsou ponechány na účtech jako rezerva. 
Zahrnul jsem vás čísly a vidíte, opravdu jsme hospodařili 
dobře. 
Vážení občané a přátelé našeho města, přeji vám krásné jar-
ní dny.

Váš starosta Alexandr Terek

Slovo starosty



3U nás ve městě

VZPOMÍNKA
,,Tvůj hlas, tatínku, se ztratil, úsměv 
vítr vzal a nám jen vzpomínku na 
tebe zanechal“.
Dne 16. 3. 2023 uplyne 6 let od smut-
né chvíle, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, tchán 
a dědeček pan Jiří Ohnesorg. 
S láskou vzpomíná manželka, 
syn a dcera s rodinou. 

Povinná deratizace
Na základě zjištěného zvýšeného výskytu potkanů a v zájmu 
účinného boje proti přenosným nemocem, bylo k ochraně zdra-
ví nařízeno na území města Horní Slavkov provedení speciální 
ochranné deratizace vyhláškou Města č. 1/2023. 
Speciální ochranná deratizace musí být provedena na území 
města Horní Slavkov v době od 1. dubna do 30. dubna 2023. De-
ratizace musí být provedena odbornou firmou a tato povinnost 
se vztahuje na  všechny vlastníky nemovitostí, fyzických i práv-
nických osob.
Úplné znění vyhlášky naleznete na webových stránkách města - 
www.hornislavkov.cz.
Předcházení výskytu potkanů – nevyhazovat zbytky potravin do 
záchodů a vedle popelnic
OVŽP

Mládežnický parlament našeho města
Ahoj, my jsme Mládežnický parlament, 
vznikli jsme 1. února 2023 a máme za 
úkol pomáhat našemu městu.
Jsme vlastně skupina dětí a mládeže, 
která se o tom doslechla a přišla na 
schůzku, aby zkusila něco nového. Ně-
kdo naopak věděl, do čeho jde a měl 
vizi, co chce ve městě změnit.
Budeme pořádat různé akce a navr-
hovat nápady, co by se dalo ve městě 
zlepšit.

Víš o něčem, co bys chtěl/a ve městě změnit? Pokud ano tak po-
slouchej: 
Jestli ti je 7 až 18 let a chceš se k nám přidat, stačí přijít 17. břez-
na 2023 v 15:30 k vodotrysku do Coworkingu na schůzku parla-
mentu a my tě rádi přijmeme mezi sebe. Stačí přijít a zapojit se.

Lucie Weinlichová, členka Mládežnického parlamentu

Sbírka na kostel sv. Jiří 
Přispívat do sbírky lze vložením 
finančních prostředků do po-
kladniček umístěných v recepci 
městského úřadu a v lékárně 
nebo na transparentní bankov-
ní účet č. 4182287329/0800. 
Vaše příspěvky i výše celkových 
příspěvků lze sledovat na strán-
kách města. Aktuální částka na 
účtu je 50634,94 Kč. Děkujeme.

http://www.hornislavkov.cz


4

Zastupitelstvo města schválilo:
	nabytí dvou bytových jednotek v domě č.p. 627 v Dlouhé ulici. Jedná se o jednotky  v nejproblematičtějším domě a lokalitě ve 

městě. Nabytím bytů je krokem k ovlivnění struktury nájemníků a tím i zlepšení situace
	akční plán přípravy a realizace projektových záměrů na období 2023 – 2025. Ten představuje  seznam akcí, které budou v letech 

2023 - 2025 připravovány a/nebo realizovány. Plán obsahuje celkem 7 projektových záměrů ve fázi projektová příprava a 27 pro-
jektových záměrů ve fázi realizace. Celkové předpokládané náklady na přípravu a realizaci těchto záměrů jsou 167 mil. Kč. Odhad 
možné výše dotace k jejich financování je 80 mil. Kč.

Rok dle 
AP2023 Název projektu Fáze - plán

Zdroje 
vlastní 

(mil. Kč)

Odhad 
dotace 

(mil. Kč)

Náklady 
celkem 
(mil. Kč)

2023 Modernizace výtopny SZTE Horní Slavkov projektová příprava 0,40 0,00 0,40
2023 Koncepce přípravy na stárnutí obyvatelstva realizace 0,00 0,00 0,00
2023 Veřejné osvětlení, výměna, 2. etapa realizace 1,80 1,70 3,50
2023 Snížení energetické náročnosti ZŠ Školní, 2. část realizace 4,80 5,20 10,00
2023 Studie systému sídelní zeleně realizace 0,00 1,70 1,70
2023 Revitalizace sídliště (MZI), 1. etapa projektová příprava 0,50 0,50 1,00
2023 Studie komunitní energetiky realizace 0,30 0,00 0,30
2023 Místní energetická koncepce realizace 0,30 0,30 0,60
2023 Snížení energetické náročnosti technolog. zařízení v kuchyni ZŠ Nádražní projektová příprava 0,30 0,00 0,30
2023 Snížení energetické náročnosti technolog. zařízení v kuchyni MŠ Sportovní projektová příprava 0,30 0,00 0,30
2023 Chodník Ležnická - Kounice projektová příprava 0,30 0,00 0,30
2023 Bezbariérové úpravy radnice, 2. část realizace 3,40 2,90 6,30
2023 BD Poštovní 648, rekonstrukce byty realizace 3,00 16,00 19,00
2023 Parkovací plochy Poštovní 692 - 695 projektová příprava 0,10 0,00 0,10
2023 Parkovací plocha u č.p. 653 realizace 0,60 0,00 0,60
2023 Bezbariérová trasa č. 1 - rozšíření, úpravy chodníků Dlouhá, U Lesoparku realizace 0,70 0,00 0,70

CELKEM 2023 16,80 28,30 45,10

2024 Modernizace výtopny SZTE Horní Slavkov realizace 30,00 0,00 30,00
2024 Zasíťování pozemků Větrná projektová příprava 0,70 0,00 0,70
2024 Demolice výtopny realizace 2,00 8,00 10,00
2024 Cyklostezka Větrná/Hasičská/Na Dole - část 2 (Hasičská) realizace 3,00 5,00 8,00
2024 Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Šance realizace 4,00 4,00 8,00
2024 Obnova MVN Krcálek realizace 0,50 0,50 1,00
2024 Zavedení energetického managementu realizace 0,20 0,40 0,60
2024 BD Poštovní 648, snížení energetické náročnosti objektu realizace 4,00 4,00 8,00
2024 Snížení energetické náročnosti technolog. zařízení v kuchyni ZŠ Nádražní realizace 1,00 1,00 2,00
2024 Snížení energetické náročnosti technolog. zařízení v kuchyni MŠ Sportovní realizace 1,00 1,00 2,00
2024 FVE na objektech MěÚ, MKS, TS realizace 2,25 2,25 4,50
2024 Parkovací plochy Poštovní 692 - 695 realizace 1,20 0,00 1,20
2024 Regenerace sídliště - část 4 (U Lesoparku) realizace 8,00 10,00 18,00
2024 Revitalizace veřejné zeleně ul. Dlouhá (náměstí) realizace 0,60 0,60 1,20
2024 Snížení energetické náročnosti objektu TS č.p. 825 realizace 3,50 3,50 7,00

CELKEM 2024 61,95 40,25 102,20

2025 Bezbariérové úpravy č.p. 211 a č.p. 497 realizace 3,50 3,50 7,00
2025 Chodník tř. Osvoboditelů realizace 3,00 5,00 8,00
2025 Revitalizace veřejné zeleně u ZŠ Nádražní, p.č. 4023/18 realizace 0,70 0,70 1,40
2025 Snížení energetické náročnosti objektů v areálu TS realizace 2,50 2,50 5,00

CELKEM 2025 9,70 11,70 21,40

	rozdělení přebytku hospodaření z roku 2022 na realizací v roce 2023
 (tabulka na vedlejší straně)

Z jednání zastupitelstva a rady města 



5U nás ve městě

Rozdělení přebytku hospodaření z roku 2022 
text částka v Kč
doplatek úvěrů RPS II. etapa, modernizace kuchyň MŠ Dlouhá (mimoř.splátka úvěrů z důvodu úspory úroků ve výši cca 220 000,- Kč, na 
úvěrech je proměnná úroková sazba) 1 577 643,00

JSDH - montovaná garáž + deska na skladování materiálu 120 000,00
opravy silnic 1 000 000,00
Parkovací plocha u č.p. 653 přeložka ČEZ dle SoP 166 000,00
Parkovací plocha u č.p. 653 400 000,00
bezbariérový chodník k MŠ7 600 000,00
opravy chodníků 300 000,00
Pluhův dům č.p. 497 -Restaurátorký průzkuma záměr kamenných prvků 52 000,00
Kostel sv. Jiří-restaurování stropních maleb III. etapa-spoluúčast k dotaci PZAD + lešení 200 000,00
Kostel sv. Jiří - pořízení vybavení WC (zrcadla, věšáky, zasobníky na toaletní papír, utěrky, mýdlo, odpadkové koše atd.) 30 000,00
SoD č. 105-OMI/2021 Revitalizace areálu kostela - Archeologové - nevyřerpané z roku 2022 - NUTNÉ 383 000,00
Zvonice areálu kostela - projektová dokumentace na vybudování přípojky NN - pro zpřístupnění 15 000,00
Zvonice areálu kostela - restaurátorské průzkumy - omítky, dřevěné prvky  -  pro zpřístupnění 60 000,00
Program regenerace MPZ spoluúčast k dotaci- děkanství  č.p. 178-II. etapa statického zajištění, skutečnost pak může být ponížena 
o dotační prostředky z MPZ a KK 200 000,00

Děkanství č.p.178 - statické zajištění k objektu - spoluúčast k dotaci 650 000,00
provoz hřiště u ZŠ ul. Školní - TSHS 50 000,00
Oplocení tenisových kurtů vč. záchytného plotu v.4m 500 000,00
NP č. 717/1 - herna v budově MěKS 1 500 000,00
10% kupní ceny odkup č.p. 613 - Karlovarský kraj 530 000,00
SoD - VO - dotace výměna svítide Q-el pro 3 462 112,00
úpravy areálu hřbitova, likvidace skládky  pod. 50 000,00
výstavba kolumbária 300 000,00
dle plánu oprav ČEZ ESL 1 000 000,00
projektová příprava 2023 , částa bude následně rozdělena do org. Dle AP 2 000 000,00
směna pozemků - Vězeňská služba Horní Slavkov 700 000,00
zpětný odkup pozemku - Zapletalovi 823 000,00
oprava střechy č.p.937 750 000,00
výměna střešních oken byt.domů č.p. 934,935,936 Nad Výtopnou 250 000,00
ohňostroj na rok 2024 70 000,00
poskytnutí finanční podpory MUDr. Sochůrkové (zubní lékařka)  1 200,- Kč/měsíčně. Podpora za celý rok činí 14 400,- Kč (Schváleno RM 
č. 363/28/22) 14 400,00

ZUŠ - INV příspěvek na pořízení pianina 170,- tis. Kč,   pořízení schoolboard mult.displej 180,- tis. Kč 350 000,00
MŠ Dlouhá - vyvýšení podlahy ve třídě U myšek INV příspěvek 60 000,00
MŠ Dlouhá - oprava střechy dotace SZIF-počítá se, že bude poskytnuto jako příspěvek provozní, pokud by se poskytovala návratná 
finanční výpomoc , musí se postupovat dle 250/2000, § 10a 143 000,00

zhotovení vsypové loučky na hřbitově (úprava terénu, založení trávníku, osazení sloupků a ozdobný řetěz) 30 000,00
obnova lipové aleje k Pulečkovi, z toho bude obdržena dotace z kraje 70% 450 000,00
revitalizace zeleně náměstí Dlouhá, PD (cca 60,- tis. Kč), při obdržení dotace Obnova sídelní zeleně částečná realizace podzim 2023 - 
výsadba dřevin 200 000,00

nařízená náhradní výsadba správním orgánem po kácení mezi garážemi pod lesoparkem 300 000,00
technické zhodnocení bytového fondu 500 000,00
židle kostel sv. Jiří 100 000,00
Odkoupení 2 byt.jednotek ul. Dlouhá 627 (460,- tis. Kč, 410,- tis. Kč) 870 000,00

20 756 155,00

Rada města schválila:
	poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč na činnost Českému svazu včelařů, z.s., základní organizace Loket, 5.000,- Kč na konání 31. 

ročníku Dějepisné soutěže pro Nadační fond Gaudeamus a 10.000,- Kč na zajištění Zdravotních klauniád v nemocnicích Cheb, 
Sokolov a Karlovy Vary pro Zdravotní klaun

	podání žádosti o dotaci z podprogramu Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou a v budovách městských 
a obecních úřadů Ministerstva pro místní rozvoj na realizaci akce Bezbariérové úpravy MěÚ Horní Slavkov, 2. část. Realizace za-
hrnuje bezbariérové úpravy v prostorách 2. a 3. NP - úpravy schodiště, chodeb a sociálních zařízení, osazení vybraných prostor 
indukčními smyčkami pro osoby sluchově postižené a zařízením/mobiliářem umožňujícím přístup osob s omezenou schopností 
pohybu a orientace. 

	Realizaci stavebních prací „Kaple sv. Jana Nepomuckého, Ležnice - II. etapa udržovacích prací“ se zhotovitelem HL Bohemia 
s.r.o.. Cena prací činí  111.370,90 Kč bez DPH.

	uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Fotovoltaická elektrárna ZŠ, ul. Školní 786 H. Slavkov a vybavení objektu ZŠ vzdu-
chotechnickým zařízením“ se zhotovitelem AirPlus, spol. s.r.o., za 8.076.125,47 Kč bez DPH s podmínkou podpisu smlouvy až po 
schválení finančního krytí v Zastupitelstvu města Horní Slavkov (bude teprve projednáno). 



6

HRÁTKY S LOGIKOU

Mensa ČR  si pro vás připravila celo-
roční soutěž v logických hádankách. 

Podmínky účasti:
1. Správné odpovědi zašlete nejpozději 

do 20 dne v měsíci na e-mail :
 soutez.slavkov@seznam.cz
2. Všechny odpovědi zasílejte z jedno-

ho e-mailu, aby bylo možno přiřadit 
body ke správným soutěžícím.

3. Každý měsíc bude vylosován jeden 
soutěžící - který správně odpoví na 
všechny 3 otázky. Odměna bude 
malá logická hra.

 V prosinci 2023 bude vyhodnocen 
nejlepší soutěžící, který dostane 
deskovou hru.

1. úloha (1 bod)
Pokud je stejná kniha na poličce 
čtvrtou zleva a šestou zprava, kolik 
knih je na poličce? 

2. úloha (3 body)
Vydělte číslo 20 polovinou a přičti 30.

Jaký je výsledek?

3. úloha (5 bodů) 
Objednáváte si ovoce online a mohou 
vám zabalit do bedýnky buď 8 velkých 
kusů ovoce nebo 10 malých. Do jedné 
objednávky zabalili 96 kusů ovoce. 

Když je počet velkých kusů ovoce 
větší než počet malých kusů, kolik 
bedniček bylo v této objednávce? 

Správné odpovědi z minulého čísla:
1) 18
2) Nejprve naplníte 5 litrovou nádobu 
a z ní odlijte 3 litry do druhé nádoby 
a hned ji i vyprázdněte. Zbývající 2 litry 
přelijete opět z 5 litrové nádoby do 3 
litrové. Větší nádobu znovu naplníte 
do plna a z ní dolijete do plna i menší 
nádobu čili ubude přesně 1 litr. Ve 
velké nádobě tak zůstanou litry 4.
3) 4

Vylosovaný výherce ze všech došlých 
odpovědí za leden: Michael Eger

Vylosovaný výherce ze všech došlých 
odpovědí za únor: Roman Krejník ml.

Soutěž pro vás připravil: 
Petr Čavojský

Po dvouleté pauze jsme mohli pokračovat v tradiční akci Ležnický masopust.

Osadní výbor Ležnice tímto děkuje:
 městu Horní Slavkov za finanční příspěvek na ceny pro masky a hudební doprovod, 

který nás provázel po vesnici a u každého domu zahrál,
 panu Šimečkovi za fotodokumentaci celé akce, kterou najdete na jeho facebookovém 

profilu, 
 panu faráři Ferencovi za zahájení masopustního veselí před kaplí Jana Nepomuckého 

a zapojení se do průvodu,
 paní Janě Wiedové za zveřejnění ve Slavkovském zpravodaji a na webu města,
 MěKS Horní Slavkov za zapůjčení kostýmu pro krále masopustu.

Velké díky všem návštěvníkům, kteří přišli Ležnický masopust podpořit a věříme, že si to 
řádně užili.

Ležnický masopust 11.2.2023



7Kultura  |  Školství 

V únoru 2023 nás svou návštěvou poctil houslový virtuos Jaro-
slav Svěcený, který se svojí klavíristkou Lucií Toth odehrál krásný 
večerní recitál v koncertním sále Pluhově domu. Ještě před sa-
motným koncertem se setkal s žáky ZUŠ a proběhla malá bese-
da o jeho životě, kariéře, dětství, o cestování a koncertování po 
celém světě.  Dovolte mi ještě jednou poděkovat všem sponzo-
rům koncertu, bez jejichž finanční pomoci by se koncert nemohl 
uskutečnit.  
V březnu 2023 se na Vás moc těšíme na 7. plese ZUŠ, který se 
uskuteční 25. 3. 2023 v MKS Horní Slavkov. Program plesu bude 
jako vždy bohatý – na úvod Vám zahraje orchestr ZUŠ band pod 
vedením M. Rothbauera, následovat bude předtančení v podání 
žákyň tanečního oboru pod vedením Markéty Kuttnerové. Ne-
budou chybět pěvecká vystoupení absolventek naší školy, dále 
tradiční dražba keramických a výtvarných prací, těšíme se i na 
světelnou show a hudební fotokoutek. K tanci a poslechu Vám 
bude hrát kapela AS band. Vstupenky můžete zakoupit v kance-
láři ZUŠ (tel. 607 691 405 nebo 728 342 693) nebo v knihovně 
MKS Horní Slavkov. 
Konec března a začátek dubna je také ve znamení tradičních 
krajských přehlídek. Tradiční krajská postupová přehlídka dět-
ských skupin scénického tance se uskuteční 30. března 2023 
v divadelním sále MKS Horní Slavkov, Krajská přehlídka dět-
ských a středoškolských pěveckých sborů poté 5. dubna 2023 
ve velkém sále kulturního domu Dvorana Loket. Těšíme se na 
velkou účast tanečních skupin i pěveckých sborů z celého Kar-
lovarského kraje. 
V březnu 2023 Vás také srdečně zveme na  koncert „Ke dni uči-
telů“, který se koná 28. března 2023 v 18,30 hodin v koncertním 
sále Pluhova domu.  
Více informací o akcích ZUŠ najdete na www.zushslavkov.cz 
nebo na facebooku a instagramu. 
Bc. Jan Zapf dipl.um., ředitel ZUŠ 

KONCERT JAROSLAVA 
SVĚCENÉHO SE POVEDL

V novém roce stále pokračuje projekt Děti čtou dětem.
Děti ze základní školy docházejí k nám, do třídy předškolních dětí. 
Přečtou příběh nebo pohádku. Někdy je četba doplněna malou dra-
matizací a nechybí ani obrázky k příběhům. Na závěr mají pro své 
mladší kamarády připravenou aktivitu vážící se k textu.
Předškolní děti se učí porozumět textu. Pozorně poslouchat a vy-
právět to, co slyšely. Obohacují si slovní zásobu. Zároveň se těší až 
zanedlouho nastoupí do základní školy a naučí se samy číst.
V únoru si děti vyráběly masky a škrabošky. Hrály veselé hry. Se-
známily se s tradicí Masopustu. Vše vyvrcholilo maškarním ple-
sem.

14. února děti zahájily krátkým vystoupením slavnostní vítání ob-
čánků v obřadní  síni v městském kulturním středisku.

MŠ SPORTOVNÍ 
DUHOVÁ KULIČKA

 

Základní škola, Školní 786, příspěvková organizace 
       zve rodiče předškolních dětí 

  
                  ve Školní i Poštovní ulici                    

 

                             ve čtvrtek 30. března 2023 
                  od 15 – 17 hodin 

 
 

V této době Vás naši vyučující provedou budovou vybrané školy,  
seznámí s prostředím, vybavením tříd a odpoví na Vaše dotazy.  

 

VV  ddoobběě  pprroohhllííddkkyy  ssii  mmůůžžeettee  rreezzeerrvvoovvaatt  tteerrmmíínn  pprroo  zzááppiiss  ddoo  šškkoollyy..  
 

Rodiče mají právo svobodně si vybrat školu pro své dítě. 
 

 



8

Můžete čtenářům prozradit statistiku 
trestných činů a přestupků, které šetřilo 
vaše oddělení?
Co se týče roku 2022 z pohledu statistik, 
tak k těmto mohu uvést, že trestných činů  
v roce 2022 zdejší útvar prověřoval celkem 
100 případů. Z tohoto počtu se jednalo 
o celkem 18 případů krádeží (z toho 11 
x krádež vloupáním, 7 x krádež prostá), 
5 případů ohrožení pod vlivem návykové 
látky, 8 případů maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání, 6 případů zane-
dbání povinné výživy, 2 případy výtržnictví. 
Ostatní trestná činnost, která zde není kon-
kretizována, byla páchána buď v nižších 
jednotkách či tato byla předána k dalšímu 
prověřování specializovaným útvarům, a 
to zejména na úseku omamných a psy-
chotropních látek a dále na úseku hospo-
dářské kriminality (nejrůznější formy pod-
vodů, IT kriminalita atd.) a rovněž jsou zde 
zahrnuty případy, u kterých nebylo zjiště-
no, že by se v těchto jednalo o podezření 
z trestné činnosti. 
Ohledně přestupků, tak těchto bylo evido-
váno celkem 728, kdy 555 z nich bylo vyří-
zeno v příkazním řízení uložením blokové 
pokuty (zejména na úseku přestupků proti 
BESIP)  a dalších 30 jich bylo oznámeno na 
MÚ Sokolov k projednání správním orgá-
nem. Dále bylo řešeno 69 přestupků proti 
majetku, 60 přestupků proti občanskému 
soužití. Ostatní méně četné přestupky byly 
zaznamenány v celkem 14 případech.   

Jaký byl nejzávažnější případ a který byl 
nejúsměvnější?
Nejzávažnějším případem v roce 2022 
byl beze sporu případ těžkého ublížení na 
zdraví ve stadiu pokusu, kdy v tomto na-
padl podnapilý muž jiného podnapilého 
muže, kterému tímto svým jednáním mohl 
způsobit zranění ohrožující jej na životě, 
přičemž vzhledem k výši  trestní sazby byl 
tento předán na 2. oddělení obecné kri-
minality. Úsměvných případů bývá velmi 
málo, avšak jako jeden z mála bych uvedl 
osobu, která si přijela na zdejší útvar pro 
informace o svém kamarádovi, který  byl 
předtím  přistižen policisty při řízení mo-
torového vozidla pod vlivem alkoholu, kdy 
však  následně bylo zjištěno, že i on sám 
přijel na zdejší útvar motorovým vozidlem, 
rovněž pod vlivem alkoholu.

A jaký případ byste hodnotil v loňském 
roce jako nejsložitější?
Když vezmu složitější případ z pohledu 
objasněnosti v minulém roce, tak se určitě 
jednalo o případ krádeže z objektu bývalé 
porcelánky v Horním Slavkově, kdy tento 
se zpočátku jevil jako jednoduchý, avšak 
vzhledem k množství informací potřeb-

ných ke zjištění škody na jednotlivých dnes 
už nevyráběných komponentech bylo po-
třeba oslovit několik dalších v této době 
ještě  porcelánek v provozu, aby výše ško-
dy mohla být jednoznačně stanovena.

Co byste vzkázal občanům?
Na závěr bych místním občanům rád vzká-

zal, aby v případě jakéhokoliv skutečného 
a opodstatněného problému či obavy ne-
váhali zdejší obvodní oddělení kontakto-
vat, a to jak telefonicky tak i osobně.

S  přispěním  oddělení  tisku  a  prevence 
Krajského ředitelství PČR 
Dotazy položil: tajemník MěÚ

Rozhovor

BC. JIŘÍ MICHALEC 

Narodil jsem se v roce 1976 a jsem rodák z Horního Slavkova, díky čemuž mě 
také většina občanů zná i osobně. V současné době vykonávám funkci vedou-
cího obvodního oddělení Policie České republiky v Horním Slavkově v hodnosti 
nadporučík. U Policie ČR sloužím od roku 1998, kdy jsem začínal rovněž na ob-
vodním oddělení v Horním Slavkově, načež jsem poté v roce 2010 odešel na ob-
vodní oddělení Sokolov - město, kde jsem vykonával funkci zástupce vedoucího 
oddělení pro trestní řízení a na této funkci jsem působil až do roku 2018, kdy 
jsem byl následně ustanoven do funkce vedoucího obvodního oddělení v Lokti, 
odkud jsem se poté ve stejné funkci vrátil zpět do Horního Slavkova, a tedy, dá 
se říci na místo činu. Původně jsem vystudoval střední lesnickou školu ve Žluti-
cích zakončenou maturitní zkouškou v oboru lesnictví, avšak toto povolání jsem 
nikdy nevykonával a nastoupil jsem k Policii ČR, kde jsem poté při zaměstnání 
studoval vysokou školu v oboru veřejná správa, kdy tuto jsem úspěšně absolvo-
val, a na základě tohoto absolutoria mi byl udělen akademický titul bakalář.



9Zájmové organizace  |  Školství

V dubnovém vydání Slavkovského 
zpravodaje 2018 jsme pro Vás, ku 
100. výročí vzniku České republiky, 
začali publikovat překlad městské kro-
niky z let 1918 – 1945. Tento překlad 
byl ukončen v únoru 2019. Pro velký 
úspěch jsme se v tomtéž roce v dubnu 
rozhodili v překladu kroniky pokračo-
vat dále do historie, tedy z období let 
1868 – 1917. Tento překlad skončil 
prosincovým vydáním Slavkovského 
zpravodaje v roce 2019.

Nyní jsme pro Vás připravili další po-
kračování záznamů z kroniky města. 
Začínáme osvobozením v roce 1945 
a budeme pokračovat až do vzniku 
České republiky v roce 1993. Násle-
dující texty za období let 1945 – 1959 
byly do kroniky vepsány mechanickým 
psacím strojem až v roce 1960 a tudíž 
již nesou stopy tehdejší doby a názorů. 
Text není upraven a je ponechán s teh-
dejší používanou gramatikou. Napří-
klad titul Ing. se v té době psal malým 
počátečním písmenem tedy ing. Druhá 
věta v následujícím textu z roku 1945 
je ukázkou gramatiky tehdejší doby. 
Tehdy se slovo mobilizace psalo jako 
mobilisace s písmenem S, slovo speci-
alizací, v druhém odstavci roku 1948, 
se psalo jako specialisací a podobné 
případy. 

 

1945 - 1948
Konec nacistické Říše se v prvních květ-
nových dnech blížil i ke Slavkovu. Zatím 
co mobilisovaný Volksšturm, složený ze 
starých vysloužilců a nacistických fana-
tiků se připravoval na „obranu“ města 
a stavěl protitankové zábrany na příjezdní 
silnici od Lokte, dorazily k městu pátého 
května americké tanky od krudumských 
lesů. Obsadily linii Krásno - Slavkov - Lo-
ket. Demarkační čára mezi americkou 
a sovětskou armádou se táhla po hřebe-
nech Kozích hřbetů směrem, k Cihelnám. 
Okupační armáda vtiskla v prvních dnech 
nové československé republiky zcela ráz 
života města. Nejen svým vztahem k žen-
ské části obyvatelstva, které po válečném 
hladovění opatřovalo si z bohatých zásob 
armády životní potřeby všemi způsoby, ale 
i svým vlastním způsobem života, který se 
značné lišil od života jak zdejších Němců, 
tak i postupně přicházejících Čechu. Prv-
ními nositeli nové státnosti byla dosazená 
Okresní správní komise v Lokti a postupně 
vytvořené Místní správní komise v obcích 
loketského okresu. Nositeli radikálních 

opatření k uskutečnění všech dohod o po-
válečném životě naší republiky a zvláště 
pohraničí, byli členové dobrovolně vytváře-
ných Revolučních a rudých gard. Němec-
ké obyvatelstvo muselo chodit označené 
bílými páskami na rukávech, platily pro ně 
zvláštní předpisy a opatření, která měla 
zajistit bezpečnost a pořádek vzhledem 
k celkem malému poctu českých lidí, kte-
ří jen pomalu přicházeli do odlehlých obcí 
jako dosídlenci. Navíc mnozí vojáci ame-
rické armády, kteří jako okupační oddíly 
vystřídali první bojové oddíly, kladly vše-
možné překážky uplatňování poválečných 
opatření proti Němcům, odpovědným za 
minulé události. Hlavní roli v těchto jejich 
vztazích hrály ženy, někdy i německý pů-
vod některých vojáků. Velké úkoly stály 
před správní komisí v jejímž čele byl v Hor-
ním Slavkově jakýsi Beneš. Byl jedním 
z těch, kteří vytvářeli nedobrou pověst prv-
ních dosídlenců, často nazývaných „zlato-
kopy“, „rabovací gardou“ a podobně.
V roce 1948 se dostal až do protistátní 
činnosti a byl s ostatními několika zajiš-
těn a zneškodněn. Hlavní náplní práce 
všech nových českých lidí bylo zajištění 
moci nového řádu, obnova rozvráceného 
hospodářského života a provedení odsu-
nu Němců, který kladl obzvlášť velké ná-
roky na zajištění hospodářského života 
města. Nejdůležitější politickou otázkou 
konce roku 1945 bylo provedení odsunu 
Němců. Po odchodu okupačních vojsk 

v listopadu 1945 rozběhla se akce napl-
no. Ve Slavkově nebyl odsun proveden do 
všech důsledků. Továrna na porcelán byla 
ústředním zdrojem dělnické zaměstna-
nosti města. Svojí specialisací však vyža-
dovala úzce kvalifikované síly a ty nebyly 
mezi našimi dosídlenci. 
Proto řada specialistů a mnohdy jen tzv. 
specialistů se odsunu vyhnula vzhledem 
k práci v továrně na porcelán. Další část 
nebyla odsunuta vzhledem k práci na dole 
a úpravně Krásno. Většina z nich si držela 
svoji odbornost jen pro sebe bez ohledu 
na důsledky ve výrobě, které při nedosta-
tečném zapracování nových dělníků se 
nevyhnutelně nepříznivě projevovaly.
Z odsunu bylo vyňato asi 600 osob. Ně-
kteří, zvláště mladší byli odesláni na 
práce do vnitrozemí. Někteří z nových 
doosídlenců neodolali zdejším mož-
nostem a oženili se s dcerami usedlíků. 
V neposlední řadě byli z odsunu vyjmuti 
i ti, kteří nejen že neměli nic společného 
s Hitlerovým nacismem, ale aktivně proti 
němu vystupovali — němečtí antifašisté. 
Bohatá tradice dělnického hnutí Slavkova 
byla postojem těchto antifašistů nejen 
potvrzena, ale prostřednictvím obětavých, 
politicky uvědomělých Němců jako Stre-
ibeubergera, Brandla a některých dalších 
postavena na správnou stranu v upevňují-
cím se lidově demokratickém státě.
Upevňování státu uvnitř bylo dáno přede-
vším zdemokratisováním veřejné správy 
- vytvořením lidových národních výborů, 
správních komisí, které se staly zastu-
pitelskými orgány obcí, okresů a území 
a nositeli veškeré správy.

Pokračování v dubnovém zpravodaji.

Jaký byl život po roce 1945? 
Nahlédněme do kroniky města Horní Slavkov, která byla sepsána
v roce 1960 a letech následujících...

Nedatovaná a nepopsaná fotografie. 



10

19. Reprezentační ples města Horní Slavkov

Reprezentační ples města se uskutečnil 4. 2. 2023 a zahájil tak plesovou sezónu 
v Horním Slavkově. Hosty vítal osobně starosta Alexandr Terek a místostarosta 
Jiří Kosmák.

Předtančení se zhostili Štěpánka s Ma-
tyášem, členové Tanečního klubu For-
mace, svěřenci Jana Ondera pod MDK 
Sokolov. 

Členové Tanečního klubu Formace 
předvedli ukázky latinsko-amerických 
tanců.

K tanci a poslechu hrála kapela MD 
Company s drobnou zpěvačkou vlád-
noucí krásným hlasem Kateřinou 
Bodlákovou

Taneční skupina One Crew – senior team přesunula přítomné na party do Španěl-
ska.

Showman Kašpar Klepal ve svém po-
měrně krátkém vystoupení stihl před-
vést, že mu nedělá problém žonglování 
s kužely, kruhy, diabolem, klobouky a to 
vše zvládne při jízdě na jednokolce.



11Kultura

Pěveckou hvězdou večera byl 
sympatický Václav Noid Bárta. Svůj smysl pro humor a zábavu jednoznačně potvrdil, když se-

stoupil z pódia na taneční parket a s ostatními tančil country. 

Jako každý rok i letos byly na závěr plesu slosová-
ny vstupenky o deset cen. Hlavní cenou byl zájezd 
v hodnotě 15 000,- Kč.

Cenu města Horního Slav-
kova za rok 2022 převzala 
Martina Hadravská za pří-
nos pro TJ Spartak.

Velký úspěch zaznamenalo neplánované pěvecké vystou-
pení Libora Schlenze, který pomohl vyplnit hluchý prostor 
při přestavbě pódia před závěrečnou after party.

Pro ty, kteří ještě nechtěli přestat tančit, 
hrál do ranních hodin DJ Scamp. 



12 MKS

8. 3. 2023
Výtvarný workshop pro děti
16:00 Dílny 1. Patro MKS
Výroba jarních a velikonočních zápichů s lek-
torkou Monikou Antalovou.
Vstupné: 65,- Kč/tvořící dítě (včetně nákladů 
na materiál). Počet míst omezen.
Registrace v knihovně: 773 688 368

8. 3. 2023
Výtvarný workshop pro dospělé 
17:30 Dílny 1. Patro MKS
Tvoření závěsné dekorace ve tvaru srdce 
metodou drátkování s lektorkou Monikou 
Antalovou.
Vstupné: 150,- Kč/osoba (včetně nákladů na 
materiál). Kapacita omezena.
Registrace v knihovně: 773 688 368

13. 3. 2023 
Čtěňata
16:00 Knihovna
Čtenářský klub pro děti 5 - 13 let, tentokrát na 
téma dinosauři.
Vstupné 20 Kč

16. 3. 2023
BOOKSTART
10:00 knihovna
Bookstart klub, tradiční setkání rodičů a dětí 
do 3 let. Tentokrát o zvířátkách. 
 
17. 3. 2023
Asterix a Obelix: Říše středu
16:00 kinosál
Film Francie, 2023, dobrodružný, komedie, 
111 min. cz. dab.
Vstupné: 120,- Kč

17. 3. 2023
Shazam! Hněv bohů
19:00 kinosál

Film USA, 2023, akční, komedie, fantasy, 131 
min. cz. dab.
Vstupné: 130,- Kč

18. 3. 2023
Maškarní ples
15:00 Taneční sál
Zábavné odpoledne pro rodiče a děti – mas-
ky, tanec, soutěže a tombola. 
Vstupné 80,- Kč (dítě + 1 dospělí)/ 50,- Kč 
osoba na víc.
Počet míst omezen!!! Vstupenky v předprode-
ji v knihovně 777 688 368.

22. 3. 2023
Moudrost traumatu
17:00 kinosál
Promítání filmu Moudrost traumatu, filmu se 
silnou a hlubokou podstatou, který se dotýká 
mnoho oblastí lidských životů. „Šířením in-
formovanosti o traumatu, bychom mohli do-
sáhnout společnosti  v níž se rodiče, učitelé, 
lékaři, politici a právníci nezabývají opravová-
ním chování, stanovováním diagnóz, potlačo-
váním symptomů a odsuzováním, ale místo 
toho se snaží porozumět příčinám, z nichž 
ve zraněné lidské duši vzniká znepokojivé 
chování a nemoci“, míní Gabor Maté,  hlavní 
protagonista filmu, kanadský lékař maďar-
ského původu, proslulý odborník na závis-
losti, trauma, jeho léčení a vývoj osobnosti 
v dětství. Ve filmu nabízí nový pohled na svět, 
v němž žijeme, i na nás samotné.
Navazuje besedou s PhDr. Ivanou Strosso-
vou, klinickou psycholožkou a Mgr. Nikola 
Skalická, DiS, odbornou ředitelkou FOKUS 
Karlovarský kraj z.ú., organizace pro lidi s du-
ševním onemocněním.
Vstupné 120,- Kč
Vstupenky v předprodeji v knihovně 777 688 
368

25. 3. 2023
7. ZUŠkový reprezentační ples
19:30 Taneční sál MKSHS
Vstupné 250,- Kč
Předprodej v kancelářích ZUŠ tel.: 607 691 
405, 728 342 693 nebo v knihovně MKSHS 
777 688 368.

31. 3. 2023
Povídání o Mexiku
18:00 Kavárna
Zážitky z cestování po Mexiku vypráví Eva 
Šollová a Marek Himl.
Vstupné dobrovolné

30. 3. 2023 
Prohlídka školy
Základní škola, Školní 786, příspěvková 
organizace zve rodiče předškolních dětí k 
prohlídce školy ve Školní i Poštovní ulici ve 
čtvrtek od 15 – 17 hodin V této době vás 
naši vyučující provedou budovou vybrané 
školy, seznámí s prostředím, vybavením tříd 
a odpoví na vaše dotazy. V době prohlídky si 
můžete rezervovat termín pro zápis do školy. 
Rodiče mají právo svobodně si vybrat školu 
pro své dítě.
 
1. 4. 2023
Velikonoční trhy
14:00 – 18:00 náměstí a prostory MKSHS
Stánkový prodej – velikonoční dobroty, deko-
race, dětské dílny, vystoupení.

6. 4. 2023
Fanny agentura: Manželský trojúhelník na 
horách
19:00 Divadelní sál
Nový termín – vstupenky zakoupené na před-
stavení 14. 2. 2023 zůstávají v platnosti!
Dva manželské páry na horské chatě, ve 
kterých se (určitě) poznáte.
Komedie Jakuba Zindulky o věcech a vzta-
zích, které všichni prožíváme. Manželství není 
procházka růžovým sadem, je plné otazníků 
např. „Kdo má vynášet smetí?“, „Jak se správ-
ně vymačkává zubní pasta?“ a nebo… „Proč 
se vlastně chlapi nikdy neptají na cestu?“ … 
nahlédněte do horské chaty těsně před Váno-
ci. Uvidíte situace z běžného života, často se 
v nich poznáte a ještě se pobavíte. 
Hrají: I. Jirešová, D. Homolová, V. Kratina, M. 
Sitta
Vstupné v předprodeji 250 Kč,
na místě 290 Kč
Vstupenky na představení jsou v předprodeji 
v knihovně MKSHS nebo online na 
www.mkshs.cz

7. 4. 2023
Ples sportovců
19:00 Taneční sál MKSHS
Vstupenky v předprodeji na tel. č. 602 111 
902 nebo v knihovně MKS Horní Slavkov.

Kulturní kalendář



13Důležité kontakty

LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTI
NONSTOP informace o místě a provozní 
době poskytování lékařské služby první 
pomoci v Karlovarském kraji, včetně služeb 
stomatologických pohotovostí, získáte 
nepřetržitě 24 hodin denně na speciálním te-
lefonním čísle krajského úřadu: 353 502 502
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon C, 3. patro): 352 520 347
všední den: 16:00–21:00
sobota, neděle, svátky: 9:00–19:00 
Lékařská služba první pomoci pro děti 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon E, 3. patro): 352 520 430
všední den: 16:00–21:00 
sobota, neděle, svátky: 9:00–21:00 
Lékařská služba první pomoci zubní 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon C, 3. patro): 352 520 195
sobota, neděle, svátky: 9:00–14:00

PORUCHOVÉ LINKY 
A ODSTÁVKY
Poruchy osvětlení ve městě: 602 110 503
Poruchová služba tepelného 
hospodářství: 724 606 870
Poruchová služba kabelové
televize a internetu ve městě: 
774 218 518
Poruchová linka plyn RWE: 1239
Poruchová linka ČEZ: 800 850 860
Odstávky ČEZ: www.cezdistribuce.cz/cs/
pro-zakazniky/odstavky

TECHNICKÉ SLUŽBY
Tel.: 352 688 046, e-mail: info@tshs.cz
ředitel: 602 110 503
stavebniny: 607 050 803, 601 691 557
odpadové hospodářství: 724 113 584

SBĚRNÝ DVŮR 
Provozní doba:
letní období – od 1. 4. do 31. 10.
PO - ČT:  7:00–10:45, 11:30–17:00
PÁ:  7:00–10.45, 11:30–15:00 
SO:  8:00–12:00 
zimní období – od 1. 11. do 31. 3.
PO, ST, PÁ: 7:00–10:45, 11:30–15:00
ÚT, ČT:  7:00–10.45, 11:30–17:00
každá první sobota v měsíci: 8:00–12:00
kontakt: 724 113 584

MĚSTSKÝ INTERNET 
V případě zájmu o zřízení internetu volejte 
pana Halgašíka: 774 218 518

POLICIE ČR HORNÍ SLAVKOV
Tel.: 352 688 334, Mobilní tel.: 723 585 575
MOBILNÍ ROZHLAS
V souvislosti se zlepšováním informovanosti 
občanů, je v našem městě zavedena služba 
– Mobilní rozhlas. Budeme vás informovat 
o dění v obci pomocí různých komunikač-
ních kanálů. Zaregistrujte se, vyplňte vaše 
tel. číslo a e-mail. Následně budete ZDAR-
MA dostávat SMS zprávy, hlasové zprávy 
a e-maily o dění v obci - upozorně¬ní na 
odstávky energií, čištění ulic, pozvánky na 
kulturní události a mnoho dalšího. 
Služba je pro registrované zdarma! 
Registrujte se na 
hornislavkov.mobilnirozhlas.cz.

HLÁŠENÍ ZÁVAD / PODNĚTŮ 
Mobilní aplikace ZmapujTo

Závady či jiné podněty můžete radnici hlásit 
prostřednictvím svého mobilu. Stáhněte si 
mobilní aplikaci ZmapujTo, která Vám umož-
ní pořizovat fotohlášky s Vašimi podněty na 
zlepšení života v našem městě. Fotohlášky 
jsou předávány kompetentním osobám k vy-
řízení a Vy budete o všem informováni.

ÚŘAD PRÁCE 
POBOČKA HORNÍ SLAVKOV
evidence a podpory - 950 161 216
zprostředkování zaměstnání - 950 161 219
hmotná nouze - 950 161 220, 950 161 221
státní sociální podpora - 950 161 231

SLUŽBA VYJADŘOVÁNÍ SE 
K EXISTENCI INŽENÝRSKÝCH 
SÍTÍ
Na odkazu url: https://mawis.eu/utility-
report/vstupni-body/karlovarsky-kraj/ je 
možné bezplatně žádat o vydání vyjádření 
o existenci inženýrských sítí. 
Příklad použití: Pokud někdo začíná stavět rodinný 
dům, bude určitě k zahájení výstavby potřebovat 
napojení elektrické přípojky, plynové přípojky, 
vodovodní a kanalizační přípojky, apod. Aby 
nemusel obíhat správce sítí jednotlivě nebo za tyto 
služby platil, může si v aplikaci zadat pozemkovou 
parcelu, ke které se to vztahuje, a potom jen ozna-
čit správce sítí, od kterých potřebuje vyjádření. 
Aplikace se s těmito správci elektronicky spojí, 
nebo pokud na to ještě nemají připravený systém, 
obešle dopisem. Vyjádření jednotlivých správců 
sítí zpětně dojde na žadatele.

KONTAKTY NA MĚÚ
Úřední hodiny:
pondělí, středa:  8.00 – 17.30
úterý, čtvrtek:  8.00 – 15.00
pátek  8.00 – 13.00

sobota a neděle:
služby CZECHPOINT
v Muzeu v Pluhově ulici:  9.00 – 17.00

Recepce: 354 229 666

Alexandr Terek
starosta
alexandr.terek@hornislavkov.cz
724 796 727 

Bc. Jiří Kosmák, Dis.
místostarosta
jiri.kosmak@hornislavkov.cz

Mgr. Martin Stark
tajemník MěÚ
martin.stark@hornislavkov.cz
354 229 677, 602 287 441
oddělení kancelář starosty a tajemníka 
354 229 665

Monika Volfová
vedoucí odboru majetku a investic
monika.volfova@hornislavkov.cz
354 229 680, 602 110 499

Ing. Michaela Weinlichová
zástupce vedoucí odboru výstavby 
a životního prostředí 
tel. 354 229 675, 602 324 341

Bc. Hana Gregorová, DiS.
vedoucí odboru správního
a vnitřních věcí
354 229 661, 725 430 562

Ivana Kowaliková
vedoucí finančního odboru
ivana.kowalikova@hornislavkov.cz 
354 229 676, 602 284 661

Dagmar Konečná
referent odboru správy bytových 
a nebytových prostor 
dagmar.konecna@hornislavkov.cz 
354 229 674, 722 974 280

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
MěÚ poskytuje občanům s vážnou zdravotní 
indispozicí službu mobilního úřadu (vyřízení 
neodkladných úkonů mimo budovu MěÚ). 
Pro její využití kontaktujte uvedená telefonní 
spojení.



 

SKLENÁŘSKÉ PRÁCE
+420 602 515 592
+420 602 150 619
unisklo.cech@volny.cz

- zasklívání 
(oken, dveří, zábradlí, prodejních pultů, skleníků)

- řezání, broušení, pískování, vrtání
- izolační, bezpečnostní a kalená skla 

- ornamentní skla, polykarbonáty
- výroba akvárií, terárií

- žáruvzdorná skla do krbu

SKLENÁŘSKÉ PRÁCE
+420 602 515 592
+420 602 150 619
unisklo.cech@volny.cz

- zasklívání 
(oken, dveří, zábradlí, prodejních pultů, skleníků)

- řezání, broušení, pískování, vrtání
- izolační, bezpečnostní a kalená skla 

- ornamentní skla, polykarbonáty
- výroba akvárií, terárií

- žáruvzdorná skla do krbu

SKLENÁŘSKÉ PRÁCE
+420 602 515 592
+420 602 150 619
unisklo.cech@volny.cz

- zasklívání 
(oken, dveří, zábradlí, prodejních pultů, skleníků)

- řezání, broušení, pískování, vrtání
- izolační, bezpečnostní a kalená skla 

- ornamentní skla, polykarbonáty
- výroba akvárií, terárií

- žáruvzdorná skla do krbu
w w w. u n i s k l o . c z

VÝROBA A MONTÁŽ
STÍNÍCÍ TECHNIKY

ŽALUZIE
Horizontální – hliníkové, plisé
Vertikální – látkové

VNITŘNÍ LÁTKOVÉ ROLETY
Rolety den a noc

JAPONSKÉ STĚNY
SÍTĚ PROTI HMYZU
Okenní, dveřní, posuvné, plisé

VENKOVNÍ STÍNĚNÍ
Žaluzie venkovní
Rolety – předokenní, nadokenní
Screenové rolety

www.bosekso.cz+420 352 623 638

(

info@bosekso.cz+420 777 003 310

(

Vzorkovna:
Závodu míru 1914 • Sokolov

Po-Pá 9.00-15.30Jako výrobci ZAJIŠŤUJEME SERVIS





www.hornislavkov.cz

naše město


